
Zima z rewitalizacją – przegląd lutowych wydarzeń
2025-01-31

Idzie luty – podkuj buty bo dużo dzieje się „na mieście”. Po zimowej przerwie znów zachęcamy do
aktywnego spędzania czasu. Przygotowaliśmy dla Was zestawienie wydarzeń odbywających się w lutym
na podobszarach rewitalizacji.

Grzegórzki-Wesoła

 

Spektakl „Znaczył kapitan” - Szymon Jachimek

Kiedy: 14 i 15 lutego (piątek, sobota), godz. 19:00.

Gdzie: Scena Supernova, ul. Zyblikiewicza 12/4, Kraków.

Figura ojca-kapitana czyli Onego jawi się jako postać znana nam z pokolenia naszych ojców i
dziadków, gdzie wartość mężczyzny wyznacza sukces zawodowy. Gdy cichnie sztorm i trzeba
sobie radzić z życiem na lądzie, na emeryturze, Kapitan traci poczucie sprawczości i kontroli, a
zatem i sens życia.

Sztuka gęsta jest od silnych i zagmatwanych relacji rodzinnych, które jak splątane liny będące
elementem scenografii łączą poszczególne postaci wielopokoleniowej rodziny. Żona i dzieci
Onego przez lata radzili sobie na co dzień bez męża i ojca, dlatego trudno teraz nadrobić
stracony czas i odbudować nadwątlone więzi, a utrudniają to zadawnione urazy i rozczarowania.

Spektakl „Znaczył kapitan” otrzymał wyróżnienie na 29. Ogólnopolskim Konkursie na
Wystawienie Polskiej Sztuki Współczesnej oraz Nagrodę Specjalną Jury 49 Tyskich Spotkań
Teatralnych.

Więcej informacji: https://scenasupernova.pl/event/znaczyl-kapitan-premiera/#more-1705

 

Warsztaty „Duszek w Operze” 

Kiedy: 23 lutego (niedziela), godz. 11:00 i 12:30.

Gdzie: Scena Kameralna Opery Krakowskiej, ul. Lubicz 48, Kraków.

Zapraszamy na kolejne warsztaty muzyczno-edukacyjne z operowym Duszkiem Angusem.
Każde spotkanie to zanurzenie się w fascynującym świecie muzyki w przystępnej dla młodego
Widza formie. Wesołe, magiczne i zaczarowane spotkania nawiązują do lubianych przez dzieci
przygód Profesora Wiolinka i Ducha Angusa.

Jest to fantastyczna okazja, aby najmłodsi poznali fascynujący muzyczny świat od innej strony.
W towarzystwie Duszka Operowego wejdą przez magiczny zegar do zaczarowanej krainy, w

https://scenasupernova.pl/event/znaczyl-kapitan-premiera/#more-1705


której odkrywać będą muzyczne tajemnice. Podczas poszczególnych warsztatów dzieci zobaczą
kostiumy i scenografię, poznają instrumenty, sami spróbują swoich sił w grze na instrumentach
oraz wspólnym śpiewaniu, a także odkryją, jak działa technologia sceny, światła i zapadnie.

Więcej informacji i bilety: 

https://opera.krakow.pl/spektakle/duszek-w-operze#detailsBasicInformation

 

Zwiedzanie Muzeum Katedry i Zakładu Anatomii UJ CM 

Kiedy: w dni robocze (poniedziałek – piątek). Wejście dla zwiedzających indywidualnie o
godzinach: 9:00, 11:00, 13:00.

Gdzie: Muzeum Katedry Anatomii UJ CM w Krakowie, ul. Kopernika 12, Kraków.

Muzeum Anatomii nie jest typową jednostką muzealną. Jest to właściwie jeden z elementów
nauczania anatomii dla studentów medycyny i pokrewnych kierunków. Eksponaty, preparowane
ludzkie ciała (niektóre wizualnie szokujące) służą właśnie temu celowi. Aby je właściwie
obejrzeć, ze zrozumieniem, nieodzowna jest wcześniej przyswojona wiedza anatomiczna, co
najmniej na średnim poziomie oraz dojrzałość emocjonalna. Z tego powodu udostępniamy
nasze Muzeum jedynie osobom dorosłym, od 16 roku życia.

Obecnie w trzech salach znajduje się ponad 2000 preparatów.

Prosimy o wcześniejszą rezerwację telefoniczną – 691 500 900, w godz. 8:00-15:00
(poniedziałek – piątek).

Więcej informacji i bilety:

http://katedra-anatomii.cm-uj.krakow.pl/o-katedrze/muzeum-katedry/

 

Kazimierz-Stradom

 

Koncert: Audycja Muzyczna uczestników zajęć

Kiedy: 12 lutego, godz. 16:30.

Gdzie: Scena SCKM ul. Wietora 15, Kraków.

Informacje od organizatora: Zapraszamy na Audycję Muzyczną uczestników zajęć
Małgorzaty Świerczek i Piotra Niedziałka.

https://opera.krakow.pl/spektakle/duszek-w-operze#detailsBasicInformation
http://katedra-anatomii.cm-uj.krakow.pl/o-katedrze/muzeum-katedry/


Wystąpią: Karolina Kaźmierczak, Leon Atig, Laura Atig, Stanisław Franczyk, Bronisław Głuszek,
Paweł Pochaba, Estera Pochaba, Natalia Zapała, Celina Pham, Dang Khoi Pham, Sara Gaj, Nicola
Czarnecka, Viktoria Piątek, Julia Piatek, Marta Kurowska, Nela Jaśko, Maria Farah, Natalia
Rodakowska, Amelia Oroń, Paulina Stepień, Ola Yepifanova, Jagoda Ostrowska, Łucja Budzan.

Wstęp wolny.

Więcej informacji: https://www.sckm.krakow.pl/audycja-muzyczna-uczestnikow-zajec.

 

Spektakl „Requiem dla snów”

Kiedy: 21,22,23 lutego (piątek, sobota, niedziela), godz. 19:00.

Gdzie: Teatr BARAKAH, ul. Paulińska 28, Kraków.

Czym jest nałóg? Albo kim jest nałóg? To pytanie zadaje nam reżyser spektaklu, Michał Nowicki,
odnosząc się do realiów współczesnego świata. To dobrze znany nam świat kolorowych
ekranów, pełnych pięknych zdjęć znajomych, telewizyjnych specjalistów od wszystkiego,
dobrych rad i łatwego dostępu do wszelkich uśmierzających ból substancji. Świat, w którym
nałóg można łatwo pomylić z potrzebą, a potrzebę drugiej osoby z nałogiem. W sztuce
„Requiem dla snów” na podstawie dramatu Anieli Płudowskiej pt. „Głodni”, inspirowanego
filmem Darrena Aronofsky’ego oraz książką Huberta Selby’ego Jra, a także „Heroiną” Tomasza
Piątka, bohaterowie poszukują nasycenia głodu w dobie szybkich i łatwych rozwiązań.

Więcej informacji i bilety: https://teatrbarakah.com/spektakle/requiem-dla-snow/

 

Wystawa „Śpij spokojnie, dobrze śnij” 

Kiedy: do 30 marca (niedziela).

Gdzie: Muzeum Etnograficzne w Krakowie, piwnice Domu Esterki (ul. Krakowska 46).

Wystawa „Śpij spokojnie, dobrze śnij” jest próbą spojrzenia etnografów na fenomen snu i
śnienia. To opowieść o tym, jak próbujemy sobie radzić ze spaniem i bezsennością, poczynając
od przygotowania otoczenia do bezpiecznego spoczynku, poprzez działania mające zapewnić
ochronę przed tym, co nieznane. Wystawa ukazuje także bogatą i złożoną symbolikę snu i
marzeń sennych.

Zapraszamy do świata onirycznych wizji artystów, dla których sen i śnienie było ważnym
impulsem twórczym. Choć sen jest współcześnie przedmiotem intensywnych badań różnych
dziedzin nauki, które próbują zbliżyć się do jego tajemnic, wciąż zadziwia, a marzenia senne
pozostają inspiracją dla poetów, pisarzy, malarzy, filmowców… i muzealników.

https://www.sckm.krakow.pl/audycja-muzyczna-uczestnikow-zajec
https://teatrbarakah.com/spektakle/requiem-dla-snow/


Więcej informacji:

https://etnomuzeum.eu/wystawy-czasowe/spij-spokojnie-dobrze-snij.

 

„Stara” Nowa Huta

 

Spektakl „Faustyna. Falsyfikat”

Kiedy: 7,8, 9 lutego (piątek, sobota, niedziela).

Gdzie: Teatr Łaźnia Nowa - Mała scena, Os. Szkolne 25, Kraków.

Tę historię w Polsce zna prawie każdy: Faustyna Kowalska to biedna dziewczyna ze wsi pod
Łodzią, której objawił się Jezus i polecił wstąpić do klasztoru. A potem objawiał się jeszcze wiele
razy, przekazując jej wiele życiowych rad i wskazówek, jak namalować jego wizerunek. Jej życie
odbywało się pod znamiennym hasłem „Jezu, ufam tobie”, które na dobre weszło do języka
polskiego katolicyzmu i zyskało tam pozycję niemal równą dekalogowi. A ona sama została
świętą.

To właśnie od tej historii początek bierze ten spektakl. Ale to nie jest przedstawienie o życiu,
pasji i wierze św. Faustyny. Mariusz Gołosz, jeden z najbardziej cenionych polskich
dramatopisarzy młodego pokolenia, którego spektakle są wystawiane coraz częściej na scenach
w różnych miastach Polski i nagradzane na wielu konkursach, napisał tekst o innej Faustynie. To
współczesna bohaterka, studentka ASP, która próbuje namalować perfekcyjny obraz. Ze słynną
świętą łączy ją jednak niepokojące, tajemnicze powinowactwo. Na swej drodze spotyka dwie
ważne osoby: kuratorkę, która staje się jej mentorką i przewodniczką po świecie sztuki, ale i
duchowości oraz Arka, incela, który marzy o tym, żeby poznać dziewczynę.

Na scenie zobaczymy dwójkę młodych aktorów: Agnieszkę Sawicką oraz Mateusza Flisa, a także
znakomitą aktorkę Narodowego Starego Teatru – Katarzynę Krzanowską.

Więcej informacji:

https://www.laznianowa.pl/spektakl/faustyna-falsyfikat

 

„W Zimowej Szacie” – wystawa prac Małopolskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury
w Krakowie

Kiedy: od 13 lutego (czwartek) do 10 marca (poniedziałek).

Gdzie: Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa Ośrodek Kultury Norwida os. Górali 5, Kraków.

https://etnomuzeum.eu/wystawy-czasowe/spij-spokojnie-dobrze-snij
https://www.laznianowa.pl/spektakl/faustyna-falsyfikat


Małopolskie Stowarzyszenie Twórców Kultury w Krakowie w tym roku obchodzi 40 lecie
działalności. Jest to grupa pasjonatów, którzy realizują swoje marzenia w trzech sekcjach:
literackiej, malarskiej i fotograficznej. Są zrzeszeni w federacji Krajowych Robotniczych
Stowarzyszeń Twórców Kultury z siedzibą w Warszawie. Często biorą udział w konkursach
literackich i malarskich, spotkaniach autorskich w kraju i za granicą. Siedzibę swą ma w
Ośrodku Kultury Norwida. Na wystawie członkowie zaprezentują prace malarskie oraz utwory
literackie. Wernisaż wystawy odbędzie się 13 lutego 2025 o godz. 17:00.

Więcej
informacji: https://okn.edu.pl/wydarzenie-1590-w_zimowej_szacie-szczegoly-17435.html

 

Życie jest piękne!: „Anioł z Piekielnika” 

Kiedy: 19 lutego (środa), godz. 18:00.

Gdzie: Nowohuckie Centrum Kultury, Aleja Jana Pawła II 232, Kraków.

Informacje od organizatora: 

Życie jest piękne! – cykl spotkań o ludziach pięknych, silnych, pełnych unikatowych pasji,
którym zależy, aby dostrzec ich ambicje i często nietuzinkowy talent, zamiast towarzyszącej im
życiu niepełnosprawności.

Gościem specjalnym spotkania będzie Anna Krupa. Podczas spotkania odbędzie się premiera
filmu „Ania z Piekielnika”. Spotkanie uświetni koncert niezwykłego zespołu Spring Light, w
którym śpiewa niewidomy charyzmatyczny artysta Dominik Strzelec.

Prowadzenie: Monika Meleń – reportażystka i dokumentalistka.

Podczas całego spotkania dostępne będzie stoisko PFRON, gdzie wszyscy zainteresowani
otrzymają informacje na temat realizowanych przez Fundusz programów i zadań, m.in. CIDON
oraz „Wypożyczalnia technologii wspomagających dla osób z niepełnosprawnością”.

Więcej informacji: https://nck.krakow.pl/zycie-jest-piekne-10/
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